1) Pour la signification de ces formules voir au bas des pp. 150 et 151.

P3

Q1

- | | | |
|-----|--|--|
| 1. | (O) ¹) De humili <i>scire</i> sui ipsius | X ¹) De humili <i>sentire</i> sui ipsius |
| 2. | (O) Si videris <i>aliquem</i> aperte peccare
(vel aliqua gravia perpetrare) | X Si videris <i>alium</i> aperte peccare vel aliqua
gravia perpetrare |
| 3. | (O) <i>in te totum est</i> quod volo et desidero | X <i>in te est totum</i> quod volo et desidero |
| 4. | et in se <i>otiose</i> ab omni propria exqui-
sitione esse nititur | X et in se <i>otiosus</i> ab omni propria exqui-
sitione esse nititur |
| 5. | sciunt <i>humanam infirmitatem</i> ad malum
proclivam | X sciunt <i>infirmitatem humanam</i> ad malum
proclivam |
| 6. | <i>ad hanc etiam non pertinet</i> quibuslibet
hominum verbis credere | (O) <i>ad hanc etiam pertinet non</i> quibuslibet
hominum verbis credere |
| 7. | (O) leviter <i>etiam dedignatur</i> si quis ei resistit | (O) leviter etiam <i>indignatur</i> s.q.e.r. |
| 8. | (O) <i>non pudeat te</i> aliis servire | X <i>non te pudeat</i> aliis servire |
| 9. | magis <i>inde</i> proficies | X magis <i>exinde</i> proficies |
| 10. | potest <i>enim</i> contingere ut bonum sit uni-
cuique sentire | X potest <i>etiam</i> contingere ut bonum sit
uniuscuiusque sentire |
| 11. | (O) per mutuas <i>locutiones ad invicem</i> , consolari
quaerimus | X per mutuas locutiones, <i>ab</i> invicem conso-
lari quaerimus |
| 12. | (O) fervor et profectus <i>noster</i> quotidie deberet
crescere | X fervor et profectus \perp quotidie deberet
crescere |
| 13. | ut non esset ei necesse multas \perp conso-
lationes quaerere | X ut non esset ei necesse <i>multas humanas</i>
consolationes quaerere |
| 14. | (O) ne diabolus <i>inveniret locum</i> decipiendi | X ne diabolus <i>locum inveniret</i> decipiendi |
| 15. | (O) nam bonum <i>felicitatis</i> \perp <i>perdidimus</i> | X nam bonum felicitatis <i>nostrae</i> <i>perdidimus</i> |
| 16. | exorare quatenus <i>dignetur in omni tribu-
latione</i> nos adiuvaré | X exorare quatenus <i>nos in omni tribulatione</i>
<i>dignetur</i> adiuvaré |

O12	O19
17. Cap. 13 vs 28. (secundum dictum Pauli) deest	(sec. dictum Pauli) deest
18. Cap. 15 vs 1. (P) sed <i>pro utilitate indigentis</i>	(P) sed <i>pro necessitate aut utilitate indigentis</i>
19. Cap. 16 vs 7. (P) sed proprios <i>tamen</i> non emendamus defectus	(P) sed proprios ┃ non emendamus defectus
20. Cap. 18 vs 1. (P) in quibus vera <i>perfectio refulsit, et videbis</i> quam modicum	(P) in quibus <i>refulget perfectio, et videbis ...</i>
21. Cap. 18 vs 19. (P) quanta reverentia et obedientia <i>regularis</i> effloruit	— — — — — — — — — —
22. Cap. 20 vs 20. — — — — — — — — — —	— — — — — — — — — —
23. Cap. 22 vs 12. (P) dormire <i>et</i> (laborare <i>et</i>) quiescere	(X) nunc dormimus et iterum dormire cupimus
24. Cap. 23 vs 10. (X) quid prodest diu vivere <i>et vitam non emendare?</i>	(Q) quid prodest diu vivere <i>quando tamen parum emendatur</i>
25. Cap. 23 vs 22. — — — — — — — — — —	(P) dabit namque magnam <i>fiduciam mortendi</i>
26. Cap. 24 vs 24. — — — — — — — — — —	— — — — — — — — — —
27. Cap. 24 vs 34. — — — — — — — — — —	— — — — — — — — — —
28. Cap. 24 vs 36. — — — — — — — — — —	(P) <i>utrum multa et aeterna tormenta possis sustinere</i>
29. Cap. 25 vs 2. (Q) Nonne ut Deo viveres et <i>spiritualis homo</i> fieres?	— — — — — — — — — —
30. Cap. 25 vs 7. (Q) Quidam, dum anxius in timore et spe. . . frequenter fluctuasset	— — — — — — — — — —
31. Cap. 25 vs 25. (X) et Domini Jesu non imitari exemplum	(X) aspice vitam Christi
32. Cap. 25 vs 49. — — — — — — — — — —	— — — — — — — — — —
33. Cap. 25 vs 50. (Q) <i>Gaudebis vespere et mane</i>	— — — — — — — — — —

13 leçons manquent

4 leçons (X) sont des variantes pré-PQ

12 leçons (P) concordent mieux avec P

4 leçons (Q) concordent mieux avec Q

15 leçons manquent

6 leçons (X) sont des variantes pré-PQ

10 leçons (P) concordent mieux avec P

2 leçons (Q) concordent mieux avec Q

	P3		Q1
17.	secundum dictum <i>sancti</i> Pauli	X	secundum dictum \perp Pauli
18.	(O) <i>sed pro utilitate</i> \perp <i>indigentis</i> opus bonum aliquando intermittendum est	X	<i>sed pro utilitate tamen indigentis</i> opus bonum libere aliquando intermittendum est
19.	(O) Libenter habemus alios perfectos, <i>sed</i> tamen proprios non emendamus defectus	X	perfectos <i>et</i> tamen proprios non emendamus defectus
20.	(O) in quibus vera perfectio refulsit \perp et videbis	X	in quibus vera perfectio refulsit <i>et religio</i> et videbis
21.	(O) quanta reverentia et obedientia <i>sub regula</i> in omnibus effloruit	X	quanta reverentia et obedientia <i>sub regula magistri</i> in omnibus effloruit
22.	Unde <i>multum</i> utilius est ut non penitus tentationibus careant?	X	unde <i>multis</i> utilius est etc.
23.	(O) dormire, quiescere <i>et</i> laborare	X	dormire, quiescere \perp laborare
24.	Quid prodest diu vivere, <i>quando</i> \perp <i>parum emendamur?</i>	(O)	Quid prodest diu vivere, <i>quando tam</i> parum emendamur?
25.	(O) dabit namque magnam fiduciam \perp moriendi	X	dabit namque magnam fiduciam <i>feliciter</i> moriendi
26.	plus exultabit caro afflicta, <i>quam</i> si in deliciis <i>semper fuisset</i> nutrita	X	quam si in deliciis <i>fuisset semper</i> nutrita
27.	tunc plus <i>valebit</i> stricta vita	X	tunc plus <i>placebit</i> stricta vita
28.	(O) hic primo proba quid possis <i>pati</i> postea	X	quid possis \perp postea
29.	nonne ut Deo viveres et <i>spiritualis</i> \perp <i>fieres?</i>	(O)	et <i>spiritualis homo</i> fieres?
30.	<i>cum enim quidam anxius</i> inter metum et spem frequenter fluctuaret	(O)	<i>Cum quidam anxius</i> inter metum etc.
31.	et imaginem <i>Crucifixi tibi propone</i>	X	et imaginem <i>tibi propone Crucifixi</i>
32.	qui parvos non devitat defectus, paulatim labitur ad <i>maiora</i>	X	defectus, paulatim labitur ad <i>maiores</i>
33.	gaudebis <i>semper de vespere</i>	(O)	gaudebis <i>semper vespere</i>

27 leçons P sont antérieures aux leçons Q, qui sont des corrections de P, (X).

16 leçons P (O) concordent mieux avés O

6 leçons Q (O) concordent mieux avec O

Ce qui nous a frappé le plus, c'est le grand nombre de lacunes des textes O, qui seraient inexplicables, si les textes O étaient postérieurs aux textes PQ; mais qui s'éclaircissent tout-à-coup, quand nous considérons que les deux O sont deux extraits différents d'un même Diaire, que le rédacteur de P a voulu réunir dans un traité continu.